МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА»

ПРИКАЗ

11 ноября 2022г.                                                                               № 1013-о
ст. Динская

Об утверждении плана мероприятий «Дорожной карты»
 по повышению качества образования

 в МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В.Суворова
 в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Динской район «Об утверждении плана мероприятий
«Дорожной карты» по повышению качества образования в МО Динской район в
2022-2023 учебном году»,  целях  совершенствования организации качественной
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в
МАОУ МО Динской район СОШ № 2 имени А.В.Суворова в 2022-2023 учебном
году приказываю:

1. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» по повышению качества
образования  при  подготовке  к государственной итоговой аттестации по
образовательной программе среднего общего образования в МАОУ МО Динской
район СОШ № 2 имени А.В.Суворова в 2022 - 2023 учебном году       (приложение
№ 1).

2. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» по повышению качества
образования  при  подготовке к  государственной итоговой аттестации по
образовательной программе основного общего образования в МАОУ МО Динской
район СОШ № 2 имени А.В.Суворова в 2022 - 2023 учебном году     (приложение
№ 2).

3. Заместителям директора по УВР (С.А.Фадеевой, Р.В.Овсянниковой):
        3.1. Обеспечить         все        необходимые      условия       для       организации
качественной подготовки выпускников 9-х и 11-х классов к сдаче государственной
итоговой аттестации.

 3.2. Осуществлять контроль исполнения приказов по подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации, выполнение графика
консультаций выпускников 9-х и 11-х классов по каждому общеобразовательному
предмету.

  3.3. Обеспечить     условия для участия   выпускников      9- х и 11-х классов с
ограниченными    возможностями   здоровья     в       государственной
итоговой аттестации.

  3.4. Осуществлять   размещение   информации    об   организации подготовки
и проведения   государственной    итоговой     аттестации     по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в    2023 году    на сайте школы.

4. Классным   руководителям 9-х классов (Заслонко О.В., Супрунова В.А.,

Левченко И.А., Гончарова А.А., Черняк Е.В.)  и 11-х классов (Клименко О.В.,
Носарева С.А.) организовать проведение собраний обучающихся, родительских
собраний в 2022-2023 учебном году по подготовке и процедуре проведения
государственной итоговой аттестации. Протоколы проведения собраний
предоставлять курирующим заместителям директора по УВР не позднее 5-ти дней
с момента проведения собрания.

 5. Педагогу-психологу    школы     Грецой И.В.   осуществлять      психолого-
педагогическое сопровождение выпускников 9-х, 11-х классов при подготовке и
прохождении государственной итоговой аттестации.

6. Довести до сведения педагогов ОО настоящий приказ в срок до 12.11.2022г.
7. Классным руководителям 9-х классов (Заслонко О.В., Супрунова В.А.,

Левченко И.А., Гончарова А.А., Черняк Е.В.)  и 11-х классов (Клименко О.В.,
Носарева С.А.) ознакомить с содержанием приказа выпускников и их родителей до
12.11.2022 г.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по
УВР Овсянникову Р. В. и Фадееву С. А.

Директор МАОУ МО Динской район СОШ №2                               Н.М. Дмитренко
                 имени А.В.Суворова

Ознакомлены:
Овсянникова Р.В.
Фадеева С.А.
Заслонко О.В.
Супрунова В.А.
Левченко И.А.
Гончарова А.А.
Черняк Е.В.
Клименко О.В.
Носарева С.А.

		2022-11-23T15:31:11+0300
	Дмитренко Николай Михайлович